
 

 

 

 
Decreto n. 3889 

 
 
 

IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. n. 
3177 del 30.09.2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 4.10.2021, 
pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 246 del 14.10.2021; 

VISTO il D.R. n. 2970 del 09.08.2023, con cui è stato ricomposto il Consiglio del 
Dipartimento di “Ricerca e Innovazione Umanistica” per lo scorcio del   
quadriennio accademico 2021-2025, tra i quali componenti il sig. De 
Gennaro Giuseppe risulta eletto rappresentante degli studenti; 

VISTO il D.R. n. 3704 del 16.10.2023, assunto al prot. gen. n. 247867, pervenuto 
dallo Staff Logistica e Procedimenti Speciali, con cui è stata proclamata 
eletta rappresentante degli studenti nel Consiglio del Dipartimento di che 
trattasi, per lo scorcio del biennio accademico 2023-2025, la sig.ra Adriana 
D’Ursi appartenente alla lista n. 1 “Studenti Indipendenti”, in sostituzione 
del sig. De Gennaro; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla ricomposizione del Consiglio del 
Dipartimento in parola, per ciò che riguarda la citata rappresentanza; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Il Consiglio del Dipartimento di “Ricerca e Innovazione Umanistica”, per lo scorcio del 
quadriennio accademico 2021-2025, è ricomposto come segue: 
 
- il Direttore – Presidente 
- i professori di ruolo afferenti al Dipartimento 
- i ricercatori afferenti al Dipartimento 
            
 Alberto ALVES TRINDADE COSTA RUI               (rappresentanti del PTA/CEL quadriennio 
 Francoise LENOIR                                          accademico 2021-2025) 
 Olimpia DE GIGLIO 
 Piergiuseppe MEZZAPESA 
 Maria Teresa SCAGLIUSO 
 Fedora D’ARMENTO 
 Maria ALTIERI 
 Valeria Maria ASARO 
 Mario SILECCHIA 
 Antonella SMURRA 
 Grazia AMORUSO 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

 
   

pag. 2 di 3 
  

 
 
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole, Centri e SiBA 

U.O. Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole e SiBA 

Oggetto: Ricomposizione studenti in Consiglio di Dipartimento 
 

Per la lista n. 1 “Studenti Indipendenti” 
 Francesco Pio GATTA      (rappresentanti degli studenti biennio accademico 2023-2025) 
 Serena TANGORRA 
 Alessio IACOBELLIS 
 Emanuele SERAFINO 
 Miriana DAMATO 
 Chiara MAGGI 
 Corrado BUFI 
 Rita FASANELLA 
 Valerio Oleg CANDIDO 
 Caterina CASSANO 
 Francesco D’ONOFRIO 
 Arianna NANNA 
 Maria Celeste DIVINCENZO 
 Giulia CAPRIATI 
 Adriana D’URSI 
 Abhay Charan KASSEEAN 
 Claudia PERLA 
 Desiree SARACINO 
 Ilaria LORUSSO 

 
Per la lista n. 2 “Link” 
 Vincenzo RIPOLI 
 Luca FORMICOLA 
 Demetrio MARINO’ 
 Martina Gerardina STANCHI 
 Diana PIGNATELLI 
 Miruna Ana-Maria GHIRAN 
 Luca PAGLIARA 
 Arianna AMATO 
 Enrica PALETTA 
 Shiva Nandan NAIKO 
 Giuseppe FATIGUSO 
 Matteo TORRE 
 Emanuela CARLUCCI 

 
Per la lista n. 3 “Universo Studenti” 
 Federico MARZANO 
 
 

Art. 2 
I rappresentanti del personale tecnico-amministrativo/collaboratori ed esperti linguistici, 

per lo scorcio del quadriennio accademico 2021-2025, e i rappresentanti dei dottorandi, per 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

 
   

pag. 3 di 3 
  

 
 
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole, Centri e SiBA 

U.O. Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole e SiBA 

Oggetto: Ricomposizione studenti in Consiglio di Dipartimento 
 

il biennio accademico 2023-2025, integreranno il Consiglio di Dipartimento con successivo 
provvedimento a seguito delle relative elezioni suppletive. 
 

Art. 3 
Ai sensi del comma 2 dell’art. 27 dello Statuto di Ateneo, alle riunioni del Consiglio di        
Dipartimento partecipa il Coordinatore Amministrativo con voto consultivo, svolgendo   
funzioni di segretario verbalizzante. 
 
 
Bari, lì 30.10.2023       
                                               
                                                                                                               F.TO  IL RETTORE 
 


